



604/588/O5/10/IŚ

MARSZAŁEK SENATU
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
Pan Bogdan BORUSEWICZ

Szanowny Panie Marszałku,

Odpowiadając na oświadczenie Pani Senator Małgorzaty Adamczak, złożone podczas 50. posiedzenia Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 12 marca br., dotyczące ewentualnej zamiany nieruchomości będącej we władaniu Urzędu Statystycznego w Poznaniu na nieruchomość pozyskaną z zasobu resortu obrony narodowej (BPS/DSK-043-2517/10), uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień.

Z przykrością informuję, iż obecnie Agencja Mienia Wojskowego nie posiada w swoim zasobie, na terenie wskazanego miasta, nieruchomości spełniających określone w oświadczeniu Pani Senator Małgorzaty Adamczak kryteria i ewentualnie możliwych do wykorzystania na realizację zadań statutowych Urzędu Statystycznego.

Analiza przeprowadzona w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, w ramach prac nad *Koncepcją rozwoju garnizonu Poznań*, wykazała istnienie w Poznaniu nadwyżki zasobu infrastruktury pozostającej w gestii resortu obrony narodowej. Zostanie ona uwzględniona w *Planie przekazywania nieruchomości zbędnej poza resort obrony narodowej w latach 2009-2018*. Nie obejmuje ona jednak budynków, które spełniałyby wymogi niezbędne dla prawidłowej pracy urzędu statystycznego. Natomiast wskazane przez Panią Senator Małgorzatę Adamczak obiekty przy ulicy Bukowej w Poznaniu nie są planowane do przekazania poza resort obrony narodowej.

Ewentualne przekazanie odpowiedniego budynku mogłoby nastąpić z zasobu pozostającego w dyspozycji Agencji Mienia Wojskowego – zgodnie z zasadami i trybem określonym w ustawie z dnia 30 maja 1996 r. *o gospodarowaniu niektórymi składnikami mienia Skarbu Państwa oraz o Agencji Mienia Wojskowego* (Dz. U. z 2004 r. Nr 163, poz. 1711 ze zm.) i w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 1 czerwca 2004 r. *w sprawie szczegółowego trybu przekazywania mienia Skarbu Państwa Agencji Mienia Wojskowego* (Dz. U. Nr 140, poz. 1482).

Dyrektor Urzędu Statystycznego w Poznaniu powinien wspólnie z Prezesem Agencji Mienia Wojskowego ocenić nieruchomości, które znajdują się w jej zasobie i następnie wystąpić z formalnym wnioskiem o przejęcie.

Przedstawiając powyższe wyjaśnienia pozostaję w przekonaniu, że uzna je Pan Marszałek za satysfakcjonujące.

Z wyrazami szacunku i poważania

SEKRETARZ STANU
W MINISTERSTWIE OBRONY NARODOWEJ
ds. Społecznych i Profesjonalizacji

Czesław PIĄTAS

Do wiadomości:

Pan Szymon Jajko

Dyrektor Departamentu

Spraw Parlamentarnych KPRM